

ZYCIE

NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w pop.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3,00

z odnośnikiem do domu 3,00

CENA OGŁOSZEŃ przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kropką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milion jednostek, drobne za wymiar 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

M Y, A N I E M C Y

Uroczystości Dziesięciolecia Niepodległości Polski, dąży Niemcom powód do manifestowania swych wrogich uczuć względem Polski. Głosy prasy niemieckiej, jakie się z tej okazji w Niemczech pojawiły, wskazują niedwuznacznie, że dzisiejsze demokratyczne Niemcy nie mogą przeboleć wskrzeszenia naszej niepodległości.

Mimo to jednak, mimo cierpiących uwag pod adresem Polski, przypominających, że wolność naszą zawdzięczamy żołnierzowi pruskiemu, to jednak znajduje się w tych głosach pewna wstydliwość, że dotychczas stosunki polsko-niemieckie układają się jako nieprzyjemne.

Trudno nie rozumieć tego za kłopotania Niemiec głośniejszych światu — że pogodzą się z istniejącym stanem rzeczy i żadnych agresywnych zamiarów na przyszłość nie żywią, gdy właśnie w stosunkach z wschodnim sąsiadem nie widać polepszenia, a co gorsza pojawia się często i wyraźnie akt jętrzenia stosunków i utrzymywania w stanie wrzenia.

Znajduje się więc na poczekań gotową odpowiedź — odpowiedź zresztą pozbawioną należytego uzasadnienia. Polska winna przez swą politykę narodowościową.

W tych głosach prasy niemieckiej pojawia się w tej chwili i to w prasie nacjonalistycznej coraz częściej twierdzenie — że Polska przez dziesięć lat swego istnienia dokonała rzeczy wielkich i dokonała tego bez obecnej pomocy.

Twierdzenie to nabiera tem większego znaczenia, że do niedawna nacjonalistyczna prasa niemiecka, a nawet oficjalne koła polityczne nazywały Polskę „państwem sezonowym”, które w obliczu olbrzymich trudności, jakie ma do pokonania nie zdoła się utrzymać. Dziś twierdzenie to stało się legendą i zostało zastąpione przekonaniem, że na wschodzie wyrasta czynnik nie tylko polityczny, ale przede wszystkim gospodarczy, który w rachubach niemieckich odegrać może pewną rolę.

To właśnie jest przyczyna, że Niemcy czują się zażenowane

brakiem normalnych stosunków między Polską, a Niemcami. Stąd też pochodzi tłumaczenie, że wina leży po naszej stronie.

Jest rzeczą oczywistą, że oba państwa mimo pewnych niechęci, datujących się zresztą z okresu przedwojennego — winny dążyć do ułożenia warunków wzajemnego współżycia.

Zachodzi tu jednak warunek zasadniczy. Niemcy muszą zrezygnować z zamiaru ekonomicznego podboju Polski, wyrzec się aspiracji politycznych na naszym terenie, a warunki współżycia ułożyć na zasadach wzajemności.

Niemcy rozumieją to aż nadto dobrze, że ze strony Polski nie mają potrzeby obawiać się złych skutków zbliżenia, że w żadnym razie nie grozi im od nas inwazja gospodarcza — i jeżeli mimo to utrudniają ją możność dojścia do porozumienia to czy-

nią to ze szkodą własną i przeszkadzają normalizacji stosunków gospodarczych w Europie w ogóle.

Polska nie ukończyła jeszcze dzieła odbudowy, ma więc przed sobą zadania duże, ale spełnia je należycie i dąży wielkimi krokami do zajęcia w rodzinie narodów należnego jej miejsca.

Pomawianie zaś nas o zamiary agresywne jest nonsensem, w który żaden z poważniejszych polityków nie uwierzy.

I dla tego dojście do porozumienia między Polską, a Niemcami jest rzeczą możliwą i dla obu państw korzystną.

Mińcone dziesięciolecie powinno Niemców przekonać, że naszego procesu rozwojowego nie powstrzyma nawet ich polityka stwarzania na każdym kroku trudności. Jak dotychczas polityka ta Niemiec przyniosła szkodę przede wszystkim im samym.

Wycieczka dziennikarzy łotewskich w Gdańsku i Poznaniu

GDĄŃSK, 19.XI. Wczoraj rano przybyła tu wycieczka dziennikarzy z Łotwy najpoważniejszych pism. Na dworcu powitał wycieczkę imieniem Gener. Komisarza, referent genr. kom. Gdań-

POZNAŃ, 19.XI. Dziś w nocy przybyła tu wycieczka dziennikarzy z Łotwy pod przewodnictwem p. Chrzanowskiego. Po

złazeni wycieczka udała się do hotelu „Kontinental” na śniadanie. Wycieczka zwiedziła port szczególnie, zaznajamiając się z budową portu Gdyni.

złożeniu wizyty p. wojewodzie Poznańskiemu wycieczkowicze udali się na teren Wystawy Krajowej.

Rada Towarzystwa Prawniczego

WARSZAWA, 19.XI. (PAT.) Rada Towarzystwa Prawniczego na ten rok ukończyła się w następujący sposób: prof. Ka-

rol Lubostański — prezes, Konarski — wiceprezes, Babiński — sekretarz, Jachowski — skarbnik.

Rezolucja wieceu akademickiego w Poznaniu

POZNAŃ, 19.XI. Odbył się tu wiec manifestacyjny urządzony przez Komitet Akademicki w związku z wypadkami z dnia 1 listopada. Uchwalono rezolu-

cję do rządu o ukrócenie antypaństwowej działalności Ukraińców. Zgromadzeni udali się pod pomnik Mickiewicza.

Turniej Krasomówczy w uniwersytecie dla przyszłych obrońców sądowych

W auli Uniwersytetu warszawskiego odbędzie się 2 grudnia konkurs krasomówstwa, w którym wezmą udział młodzi prawnicy, studenci Uniwersytetu. Przedmiotem konkursu będzie

mowa obrońcy sądowego. Jury stanowią: prof. Tadeusz Brzeski, dziekan wydziału prawa i lektor wymowy na Uniwersytecie, znakomity artysta Mieczysław Frenkiel.

Najbliższa sesja Rady Ligi Narodów

10 grudnia rozpocznie w Genewie swe posiedzenie 53-cia sesja rady Ligi Narodów pod przewodnictwem przedstawiciela Francji, ministra Spraw Zagranicznych Brianda.

W prowizorycznym porządku dziennym, wśród spraw politycznych, figuruje zagadnienie optantów węgierskich. Biorąc pod uwagę, że obecnie są prowadzone w tym przedmiocie pertraktacje pomiędzy Węgrami i Rumunją, trudno jest przewidzieć, w jakim stadium znajdzie się sprawa przed Radą Ligi.

Następnie Liga Narodów musi się zająć polsko-litewskim problemem i konsekwencjami, jakie się wytworzyły z międzynarodowego punktu widzenia

skutkiem niepowodzenia listopadowej polsko-litewskiej konferencji w Królewcu.

Trzydzięci kwestyj już dotąd obejmuje porządek dzienny, tyczą się one wszystkich dziedzin działalności Ligi Narodów; wiele z nich jest o charakterze ekonomicznym i finansowym.

Następnie Rada będzie rozważała sprawozdanie specjalnej komisji, której powierzono zredagowanie projektu konwencji, obejmującej kontrolę nad fabrykacją broni, amunicji i materiału wojennego.

Porządek dzienny obejmuje również wybór prezesów komisji, których zadaniem jest przeprowadzanie badań nad stanem zbrojeń w Niemczech, Austrii, Bułgarii i na Węgrzech.

Debaty nad polityką Niemiec

WARSZAWA, 19. IX. (PAT.) Jak donoszą z Reichstagu, odbyła się debata nad polityką Niemiec.

Mowa Stresa-manna dotyczyła

trzech kwestyj: ewakuacji Nadreny, rozbrojenia i ogólnych kwestyj polityki. Przewidywane jest przemówienie Mullera i hr. Westarpha.

Wybory do Rad Gminnych w Gdańsku

WARSZAWA, 19. XI. (PAT.) W Gdańsku odbyły się wybory do Rad Gminnych. Ludność

polska uzyskała kilka mandatów. Pełne wybory jeszcze są do Rad Gminnych. Ludność

Zaburzenia w Charbinie

NANKIN, 19.XI. Panuje tu silne podniecenie wywołane manifestacją w Charbinie. Zandar-

merja strzelala do tłumu i zryła sztandary nacjonalistyczne. 108 zabitych łącznie z rannymi.

Orkan przesuwający się na wschód Groźna burza nad Bałtykiem

BERLIN, 19. XI. Orkan idący z Anglii i Francji objął morze Północne, zachodnie części morza Bałtyckiego i całe Niemcy zachodnie, posuwając się wciąż ku wschodowi. W zachodnich częściach morza Bałtyckiego żegluga w niektórych miejscach jest przerwana. Na kanale La Manche wiele okrętów znajduje się w niebezpieczeństwie. Burza zbliżyła się już do Berlina, gdzie dzisiaj dął niesłychanie silny wicher wraz z deszczem.

LONDYN, 19. XI. Z dotychczasowych obliczeń wynika, że szalona burza, która przeciągnęła nad La Manche i Anglię w noc z piątku na sobotę, pociągnęła za sobą 20 ofiar zabitych i przeszło 100 w rannych. Szybkość wiatru, zanotowana w Cardington, wyniosła około 150 km. na godzinę, a nad kanałem La Manche przekraczała 160

km. Parowce kursujące pomiędzy Folkestone i Boulogne, opóźniły swoje przybycie o 12 i więcej godzin. Kilka parowców, krążących między Dover i Ostendę, musiało skryć się w zatokach lub powrócić do portów. W pobliżu Reduthu znaleziono parowiec „Eltham”, wyrzucony przez fale na skałiste wybrzeże i rozbity dosłownie na dwie części. Dotychczas wiadomo, co stało się z załogą tego parowca. Na poszukiwanie rozbitków wysłano 4 motorowe łodzie ratunkowe, które powróciły, przywożąc ze sobą jedynie szczątki rozbitego statku. Łodzie widziały w pobliżu Seroby płomienie, które pociągły za sobą sygnały, pochodzące od rozbitków. Huragan zerwał lub poważnie uszkodził około 344 linii telefonicznych.

Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

Kronika baranowicka

Znaczki metalowe Nowogrodziny w „pasku“

Bitę przez Obyw. Wojew. Komitet Obchodu 10-lecia medaleki przeznaczone na kwestę uliczną, cieszą się niebywałym popytem. Nazajutrz po kwiecie otrzymane na ulicy z rąk kwe- starek ładne medaliaki znalazły się w handlu. Osoby, którym nie udało się nabyć znaczek płaćcy po 50 groszy za sztukę, byle go mieć.

W końcu tygodnia znaczek ten uzyskał na „czarnej giełdzie handlarzy „pamiątek“ narodowej cenę 1 zł. 20 gr. kupno 1,50 w sprzedarzy. W związku z tym, swego rodzaju paskiem, informujemy, iż Komitet Powiatowy otrzymał około 500 sztuk

znaczków i będzie je sprzedawał drogą kwesty publicznej jak w dniu 11 listopada. Równocześnie powiadamy, iż Baranowski Komitet Obchodu otrzymał piękny medal pamiątkowy Nowogrodziny w cenach: aluminiowy 3 zł., brązowy 10 zł. i srebrny 25 zł., ze względu na ograniczoną ilość tych medali, osoby pragnące mieć piękną pamiątkę doniosły rocznicy i udział w budowie „Żywego Pomnika“ 10-lecia, niechaj corychciej zgłaszają do Komitetu by uniknąć nabywania medali z rąk pasznych parkarzy po znacznie wyższej cenie.

Dwudniowe kursy rolnicze

Podkomisja rolna przy Sejmiku Baranowickim na odbyciu dnia 16 listopada, posiedzeniu w składzie instr. O.T.R. p. Chormańskiego, referenta rolnego Sejmiku p. Stalinskiego i instruktora O. K. R. p. Stechlukiego uchwaliła po dyskusji zorganizować cały szereg kursów dwudniowych hodowlano-rolnych na całym terenie powiatu. W związku z powyższą uchwałą opracowano i zatwierdzono szczegółowy plan kursów. Wykłady odbywać się będą w godzinach poobiednich t. j. o godz. 5 (17) lub 6 (18) cztery godziny wykładowe dziennie.

Kursy rozpoczynają się dnia 27. XI. i trwać będą do dnia 31 grudnia r. b. w terminach: 27 i 28 XI. w Husakach, 29 i 30 w Rodkiewiczach, 31 XI. i 1. XII. w Iszkoldzi, 5 i 6 XII w

Jatwieju, 7 i 8 XII. w Juszkiewiczach 11 i 12 XII. w Wólce, 15 i 16 w Raczkanach, 19 i 20 w Zubielewiczach, 21 i 22 w Kowalach. Wymienione powyżej kursy organizować będzie Okr. T-wo Rolnicze, wykładcą będzie personel N. W. T. Roln. Okręgowy Związek K. Rolniczych organizuje kursy i daje wykładowców: 29 i 30 XII. w Kozłakiewiczach, 1 i 2 XII. w Nowej-Myszy, 6 i 7 XII. w Cieszewiu, 13 i 14 w Zaretowiu, 15 i 16 XII. w Żerebkowiczach. Sejmik zaś organizuje kursy tam gdzie nie ma żadnej organizacji rolniczej i daje tam swych prelegentów — w dniach 4 i 5 XII. w Łuszniewie, 8 i 9 w Horodyszczu, 11 i 12 w Swójczykach, 18 i 19 w Stolowiczach.

Zjazd Ziemianek i Kół Gosp. Wiejskich odołwały

Projektowany na dzień 18 listopada rb. Zjazd delegatów Ziemianek i Kół Gospodyń Wiejskich w Baranowiczach, na którym miały być omówione sprawy udziału Ziemianek i K. Gosp.

Wiejskich w wystawie Poznańskiej został odołowany na termin nieokreślony. Jak nas informują na zjazd przybędzie osobieście Pan Wojewoda nowogrodzki Zygmunt Beczkowicz.

WYPADKI I KRADZIEŻE

Pociąg rozjechał konia

Na linii Stolin—Baranowice, na 207 kilometrzejadący ze Stolina do Baranowicz pociąg Nr. 111 najechał na jadącego wozem Andrzeja Kuczana. Kuczan uległ złamaniu nogi i ogólnemu potłuczeniu, natomiast konia, koła lokomotywy wprost pokrajały na części, zaś wóz całkowicie rozbity. Ciężko okaleczonego Kuczana odwieziono tym samym pociągiem do Baranowicz i umieszczono w szpitalu.

Schwywanie włamywacza

W związku z włamaniem do składki futer Berlina, Ułańska 1. Policja śledcza po długich poszukiwaniach ujęła piętego wspólnika szajki Bojeh Twelwa z Wilna recydywistę włamywacza,

Amator owiec

Sidor Mikołaj skradł Butenskemu B. „Drzeska Nr. 9, owce, z którą zdołał uciec za miasto i spokojnie pędził kradzione zwierze. Sprężysta nasza policja przychwyciła jednak Sidora i osadziła w areszcie.

Z SĄDÓW

8 miesięcy więzienia za opór i zniewagę urzędnika

Dnia 16 b. m. Sąd Okręgowy w Nowogrodzku na sesji wy-

jazdowej w Baranowiczach rozpatrywał sprawę Andrzeja Drapacza ze wsi Dąbrowa, gminy Stolowickiej. W czerwcu r. b. referent odbudowy Piotr Rodkiewicz przeprowadzając odbudowę wsi Dąbrowa, zauważył iż ginie nagromadzony na odbudowę budulec. Droga pofuną referent R. ustalił, że budulec rozkradają mieszkańcy wsi Dąbrowa. Na skutek interwencji tegoż referenta udało się skradziony budulec odebrać. Inaczej jednak zapatrywał się na to rzecz Andrzej Drapacz. Nie dość, że budulec zwrócić nie chciał, odniósł się ordynarnie do Rodkiewicza, obspując go wyzwiskami i grożąc zabiciem każdego kto śmie zabrac mu kradzione drzewo. Referent Rodkiewicz o zajęciu złożył raport p. Staroście Kulwieciowi i dnia 16 listopada Sąd Okręgowy po rozpatrzeniu sprawy i zbądaniu świadków skazał Andrzeja Drapacza syna Wiktora na 4 miesiące więzienia za opór władzy i na 8 miesięcy za wymysły i i pogroźki. Wyrok łączny skazuje Drapacza na 8 miesięcy więzienia. Prokurator zażądał 500 zł. kaucji na wypadek zwolnienia Drapacza do apelacji.

Poszukuje korpetycy, egzaminiowanych w zakresie 7-10 oddz. szkoły powszechnej, lub 3-ech klas gimnazjum, za skromnym wynagrodzeniem, na dogodnych warunkach. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje. Administracja „Zycia Nowogrodzkiego“ 432

KRONIKA LIDZKA

Delegacja nauczycielstwa okr. lidzkiego u p. Kuratora w Wilnie

Prezes Oddziału Związku Zawodowego N. P. S. S. w Lidzie, p. Aleksander Kozicki w tym tygodniu był przyjęty przez Kuratora Okr. Szkolnego p. Pogorzelskiego, któremu przedstawił dezyderaty nauczycielstwa okręgowego lidzkiego, prosząc o poparcie ich w Ministerstwie W. R. i O. P. Pan Kurator zyczliwie potraktował dezyderaty przedstawione i w odpowiedzi swej obiecał wyśtaąpić do Ministerstwa z odpowiedniami wnioskami.

Rzemieślnicy lidzcy dążą do samowystarczalności Polski

Dnia 17 listopada r. b. Zarząd Rzemieślników Chrześcijan i Zarząd Rzemieślników Żydów na wspólnym posiedzeniu omówił sprawę popierania przemysłu krajowego i w ogóle samowystarczalności gospodarczej Polski. W celu szerzego spopularyzowania idei samowystarczalności wśród społeczeństwa liczącego postanowiono w jak najkrótszym czasie zwołać wiec wszystkich rzemieślników bez różnicy wyznań i narodowości. Wszystkie prace przygotowawcze do zwołania wieceu powierzono komitetowi dwóch: prezesowi rzemieślników chrześcijan, prof. Kozickiemu i prezesowi rzemieślników żydów, p. Konopko.

Nieuczciwy akordant

W dniu 13 b. m. kierownik budowy drogi państwowej Raduń—Nowy-Dwór, inż. Baranowicz Piotr wręczył akordantowi przy budowie tejże drogi Kominiemu Michałowi 1460 zł. tytułem pożyczki na wypłatę należności robotnikom, którą tę kwotę Koniński sprzeniewierzył i zbiegł w nocy z 13 na 14 b. m. w niewiadomym kierunku, udając się jak stwierdzono do st. kol. w Marcinku. Poszukiwania za Konińskim zarządzono. Dochodzenie prowadzi Postępowanie P.P. w Zablociu.

Pożar łaźni

W dniu 13 b. m. we wsi Murejowska, gm. szczuczynskiej — Misiuka Jerzego, spaliła się łaźnia. Przyczyna pożaru narazie nie ustalona, jak również nie zapadło straż. Dochodzenie prowadzi Posterunek P. P. w Szczuczynie.

Z piśmiennictwa

Witold Kameniecki: Ponad Zgłębkiem Walki narodowościowych. Idea Jagiellońska. Warszawa 1929 skład Główny „Dom Książki Polskiej”. Mała i nie pozorna książeczka—ale jakżeż bogata w treść. Autor z właściwą sobie jenością szuka rozwiązania polskiej racji stanu. Szuka jej w historii z czasów przedrobończy i znajduje w idei Jagiellońskiej, która potrafiła zjednoczyć różne narodości w ramach ówczesnej Rzeczypospolitej. A dokonała tego nie podbojem, ani gwałtem — lecz pracą pokojową—dobrowolnie—za zgodą tych, którzy woła szukać ochrony pod skrzydłami potężnego sąsiada. I mimo sprzecznosci narodowościowych, mimo niewątpliwego stratoryzmu po jednej i drugiej stronie idea Jagiellońska potrafiła być godziw w ramach państwowości polskiej.

Książka prof. Kamenieckiego zawiera wiele niezmiernie cennych myśli, a w odniesieniu do dzisiejszych problemów narodowościowych jest ogromnie aktualna.

Czasopisma nadane

Nr. 47 „Kobiety Współczesnej” drukuje artykuł z cyklu porad zawodowych Stow. Kobiet z wyższym wykształceniem w Krakowie p. t. „Pielęgniarstwo” p. T. Kulczyńskiej, p. Grabińska pisze studjum p. t. „Dzieciobójczynie”, p. H. Witkowska—„Wspomnienie” o p. Bronisławie Dębickiej. W dziele beletrystycznym „dalszy ciąg pięknej powieści Marij Dąbskiej „Domowe progi”, Dohn Byrne „Strażniczka mostu”, i St. Zwięga „Strach”. Dodatek „Mój dom” zawiera słizne wzory na poduszki, tablicza robot daje piękny wzór na poduszkę z sukna.

Szofer, który dłuższy czas pracował w warsztatach mechanicznych poszukuje posady. Może zgodzić się także na wyjazd. Zgłoszenia kierować do Administracji „Zycia Nowogrodzkiego” sub-szofer.

REKLAMA jest dźwięgiem handlu

KLUB ŁOWIECKI Mickiewicza Nr. 1

Najwytorniejszy lokal Baranowicz. — Rendez-vous sier. 1 wycieczek. — Wydaje po cenach konkurencyjnych: świeże i zdrowe śniadania, obiady i kolacje. — Do obiadów i kolacji przygrywa znakomity duet. — Szybka i uprzejma obsługa. Wielki wybór win, likierów i wódek. Kierownik F. Kolański.

480—12

Kino „NOWOŚCI” w Stołpcach
Dzisiaj i dni następne wyświetla film p. t. „Łzy i śmiech Wiednia”
Dramat w 10 aktach oraz nadogram

Kino „POGOŃ” w Nowogrodzku
Dzisiaj i dni następne wyświetla film p. t. „Karuzela udręczeń”.

ANONSI

„Dama w wagonie sypialnym”
(La Madonne des sleepings).

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1.111.

Wtorek 20 listopada r. b.

11.56—12.10. Sygnal czasu.
15.00—15.20. Komunikaty.
16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.
17.10—17.35. Odczyt z działu „Sport i wychowanie fizyczne”.
17.35—18.00. Transmisja odczytu z Poznania.
18.00—00.00. Koncert popołudniowy.
18.55—19.10. Rozmaitości.
19.10—19.20. Komunikat rolniczy.
19.20. Transmisja z Opery Pomszkiej.

Środa 21 listopada. 28 r. b.

11.56—12.10. Sygnal czasu.
15.00—15.20. Komunikaty meteor.
15.45—16.00. Komunikat harcowski.
16.00—16.30. Muzyka płyt gramofonowych.
16.30—16.55. Program dla dzieci.
17.10—17.35. Odczyt p. t. „Współczesny stan badań nad Galją — Francją”.
17.35—18.00. „Skrytka pocztowa”.
18.00—00.00. Muzyka skandyńska.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.30—18.55. Odczyt p. t. „Kongres turystyczny w Budapeszcie”.
20.00—20.20. Sygnal czasu.
20.20—20.30. Komunikat rolniczy.
20.30—20.30. Nadprogram i komunikaty.
20.30—00.00. Koncert kameralny.
22.00—22.30. Komunikaty.
22.30—23.30. Transmisja muzyki lekciej.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90, Zurich 171,55 Londyn 43,23 1/2—43,23—43,24 1/2
Paryż 24,85
Berlin 212,39
Praga 26,42 1/2
Holandia 357,90
Sztokholm 238,33
Gdańsk 172,92
Wiedeń 125,33
Belgia 123,84 1/2
Włochy 46,72
Ruble złote—4,64
Dolary w przywalnym obrocie—8,68 1/2
Tenden. niezmiennona.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 17 b. m.

osiągnął ze 100 złotych
Griank 57,78—51,92 Berlin 47,47
47,20 N. Jork 11,25 Zurich 98,20
Londyn 43,23 Praga 37,75 Wiedeń
79,55 1/2—79,83 1/2

Papiery procentowe

5% premjowa 96 1/2—98—97 1/2
6% dolowara 111,75—111—111,25
10% — kolejowa 102,50
5% — konwersyjna — 67.
8% Bank Gosp. Kraj. 60
8 1/2 — Roiny 94
4 1/2% ziemskie 47,25—47,50
8% — 67—67,25
5% — 53,25
4 1/2% — 54,25
4 1/2% pożyczka inwestycyjna 119—118
—118,75
7% stabilizacyjna 92

Akcje

Bank Zachodni 32 1/2
Bank Dyskontowy 134 1/2
— Handlowy 120
— Polski 173,50—174—173,75
— Zw. Spół. Zarob. 80
Silni i Swiatlo 135
Cukier 45
Wegiel 96.
Nobel 23
Lipon 35,50—37
Lasy 8
Modrzew 32,50—33
Haberbusch 209
Starochowice II em. 40—40,50
Borkowski 15,50
Firley 61.
Zawiercie 20,50
Wysoka 223
Ostrawice 107—108,75—108,50 serje „b i emsja” 111 serje „a”.
Cegielski 42
Zieleniewski 140,60
Podick 81 1/2
Spirytus 39 1/2—40
Norblin 209
Złoty 40 1/2—41 1/2
Parowoz I em. — II em. 40—39,50
Ciechanów 24
Spiesz 205
Rudki 39.
Klucze 7,15
Chodorow 139
Tendeziela mocniejsza.

Zgubiono legitymację nau-
13.XI.1928 r. wydaną na imię Stanisława Burghardtówny, przez Kuratorjum Wileńskie, unieważnia się. 478